



Universidad Euskal Herriko  
del País Vasco Unibertsitatea

**ERABAKIA, 2010eko irailaren 22koa, UPV/EHUko Bizkaiko Campuseko errektoreordearena, KIMA BERDEA elkarte ekologistak antolatuko dituen ekintzen programa babesteko dena.**

**RESOLUCIÓN de 22 de septiembre de 2010, del Vicerrector de Campus de Bizkaia de la UPV/EHU, por la que se procede a avalar el programa de las actividades a organizar por la Asociación Ecologista KIMA BERDEA.**

Graduko eta Lehenengo eta Bigarren Zikloko Ikasketen Gestiorako 2010/2011ko Arautegiko 60. artikulua dioenez (2010eko ekainaren 10eko EHAA, 109. zk.), 1393/2007 Errege Dekretuak xedatutako antolakuntza baino lehenagoko ikasketa planen kasuan prestakuntza osatzeko ekintzen bitartez lor daitezke aukera askeko kredituak, baldin eta kasuan kasuko ikasketa planak besterik ez badio.

Conforme al artículo 60 de la Normativa de Gestión para las enseñanzas de Grado y de Primer y Segundo Ciclo para el Curso 2010-2011 (BOPV n° 109 de 10 de junio 2010), en los planes de estudio anteriores a la ordenación establecida por el Real Decreto 1393/2007, es posible amortizar créditos de libre elección por actividades complementarias de formación, siempre y cuando su propio plan de estudios no lo impida.

62.13.b) artikulua ezartzen duenez, aukera askeko kredituak onartzeko, jarduera osagarritzat joko dira campuseko errektoreordetzak babesten dituen ikastaro, mintegi, hitzaldi, jardunaldi eta biltzarrak. Campuseko errektoreordetzak babestutako jardueren bidez unibertsitateko ikasle guztiek amortiza ditzakete aukera askeko kredituak, zer titulaziotan dauden matrikulaturik kontuan hartu gabe.

Conforme al artículo 62.13.b) tienen la consideración de actividades complementarias para el reconocimiento de créditos de libre elección los cursos, seminarios, conferencias, jornadas y congresos avalados por el Vicerrectorado de Campus. Tales actividades avaladas por el Vicerrectorado de Campus tienen reconocimiento para amortizar créditos de libre elección para todo el alumnado con independencia de la titulación en la que estuviera matriculado.

Hori guzti kontuan hartuta, eta aipatutako arautegiak ematen dizkidan ahalmenen babesean, honakoa

Por todo ello, y en ejercicio de la facultad que la citada normativa me atribuye,

#### **ERABAKI DUT**

#### **RESUELVO**

Lehenengoa.- Babestea KIMA BERDEA elkarte ekologistak 2010/2011 antolatuko dituen ekintzen programa.

Primero.- Avalar el programa de las actividades a organizar durante el curso 2010/2011 por la Asociación Ecologista KIMA BERDEA.

Bigarrena.- Erakunde antolatzaileak ikasleen jarraipena egingo du antolatutako jardueretan eta ziurtagiri bat emango die honakoak zehaztuta beren-beregi: zer jarduera egin duten eta zenbat ordu eman duten horiek egiten, nor den antolatzailea, jardueren data eta ebazpen honen data eta egilea.

Segundo.- La entidad organizadora establecerá el seguimiento del alumnado participante en las actividades que desarrollen y entregarán al mismo un certificado con la indicación expresa de las actividades realizadas y horas correspondientes a las mismas, quién las ha organizado, fechas de las mismas, fecha y órgano de emisión de la presente.





Universidad Euskal Herriko  
del País Vasco Unibertsitatea

resolución.

Hirugarrena.- Ikasleak, UPV/EHUko Akademia Gestiorako Arautegiko 63. artikuluan aipaturiko epeetan, ziurtagiri hori aurkeztuko du matrikulatuta dagoen ikastegiko idazkaritzan kreditu horiek espedientean sar diezazkioten, prezio publikoak ordaindu ondoren.

Tercero.- Con este certificado el alumno, alumna se presentará, en los plazos señalados en el artículo 63 de la Normativa de Gestión Académica de la UPV/EHU, en la Secretaría del Centro en el que esté matriculado, matriculada para que, tras el abono de los precios públicos, sean incorporados al expediente.

Laugarrena.- Jarduera horietan kreditu bat emango da 15 ordurengatik. Ziklo bakarreko titulazioetan gehienez ere 20 kreditu emango dira, eta ziklo biko titulazioetan 30 kreditu.

Cuarto.- Para estas actividades se establece la equivalencia de 1 crédito por cada 15 horas hasta un máximo de 20 créditos por titulación de un ciclo y 30 créditos por titulación de dos ciclos.

Bosgarrena.- Ebazpen honek bakarrik balio du urriaren 29ko 1397/2007 Errege Dekretuak, unibertsitate-ikasketa ofizialen antolamendua zehazten duenak (2007ko urriaren 30ko BOEko, 260zk.), ezarritako antolamendua baino lehenagoko ikasketa-planak egiten ari diren ikasleentzat. Hau da, ez du balio graduren bat egiten ari diren ikasleentzat.

Quinto.- Esta resolución es válida únicamente para el alumnado que esté cursando Planes de Estudios previos a la ordenación establecida por el Real Decreto 1393/2007, de 29 de octubre, por el que se dispone la ordenación de las enseñanzas universitarias oficiales (BOE nº 260 de 30 de octubre de 2007). Es decir, esta resolución no es válida para el alumnado que esté cursando alguna titulación de Grado.

GARRANTZITSUA: Hau guztia antolatzaileek jardunaldien berri emateko dokumentuetan eta, ahal bada bertaratze-ziurtagirian ere, adierazi beharko dute.

IMPORTANTE: los organizadores de la actividad deberán informar al respecto en los documentos de difusión de la misma y, a poder ser, en el certificado de asistencia.

BIZKAIKO CAMPUSEKO ERREKTOREORDEA / VICERRECTOR DE CAMPUS DE BIZKAIA

Carmelo Garitaonandia Garitaondo



Eva Ferreira García andreak. UPV/EHUko idazkari nagusiak, ziurtatzen du dokumentu hau hitzez bitz datorrela bat jatorrizkoarekin.

Eva Ferreira García. Secretaria General de la UPV/EHU, certifica que el presente documento concuerda totalmente con el original.

Erregistro eta Arazo Orokorretako II. Bulegoaren bitartez, 2009ko urtarrilaren 7ko Erabakiak eskuordetzan emandako eskumena deitzen da. Leioa, 2010 (e)ko (a)ren (b)ko (c)ko (d)ko (e)ko (f)ko (g)ko (h)ko (i)ko (j)ko (k)ko (l)ko (m)ko (n)ko (o)ko (p)ko (q)ko (r)ko (s)ko (t)ko (u)ko (v)ko (w)ko (x)ko (y)ko (z)ko (aa)ko (ab)ko (ac)ko (ad)ko (ae)ko (af)ko (ag)ko (ah)ko (ai)ko (aj)ko (ak)ko (al)ko (am)ko (an)ko (ao)ko (ap)ko (aq)ko (ar)ko (as)ko (at)ko (au)ko (av)ko (aw)ko (ax)ko (ay)ko (az)ko (ba)ko (bb)ko (bc)ko (bd)ko (be)ko (bf)ko (bg)ko (bh)ko (bi)ko (bj)ko (bk)ko (bl)ko (bm)ko (bn)ko (bo)ko (bp)ko (bq)ko (br)ko (bs)ko (bt)ko (bu)ko (bv)ko (bw)ko (bx)ko (by)ko (bz)ko (ca)ko (cb)ko (cc)ko (cd)ko (ce)ko (cf)ko (cg)ko (ch)ko (ci)ko (cj)ko (ck)ko (cl)ko (cm)ko (cn)ko (co)ko (cp)ko (cq)ko (cr)ko (cs)ko (ct)ko (cu)ko (cv)ko (cw)ko (cx)ko (cy)ko (cz)ko (da)ko (db)ko (dc)ko (dd)ko (de)ko (df)ko (dg)ko (dh)ko (di)ko (dj)ko (dk)ko (dl)ko (dm)ko (dn)ko (do)ko (dp)ko (dq)ko (dr)ko (ds)ko (dt)ko (du)ko (dv)ko (dw)ko (dx)ko (dy)ko (dz)ko (ea)ko (eb)ko (ec)ko (ed)ko (ee)ko (ef)ko (eg)ko (eh)ko (ei)ko (ej)ko (ek)ko (el)ko (em)ko (en)ko (eo)ko (ep)ko (eq)ko (er)ko (es)ko (et)ko (eu)ko (ev)ko (ew)ko (ex)ko (ey)ko (ez)ko (fa)ko (fb)ko (fc)ko (fd)ko (fe)ko (ff)ko (fg)ko (fh)ko (fi)ko (fj)ko (fk)ko (fl)ko (fm)ko (fn)ko (fo)ko (fp)ko (fq)ko (fr)ko (fs)ko (ft)ko (fu)ko (fv)ko (fw)ko (fx)ko (fy)ko (fz)ko (ga)ko (gb)ko (gc)ko (gd)ko (ge)ko (gf)ko (gg)ko (gh)ko (gi)ko (gj)ko (gk)ko (gl)ko (gm)ko (gn)ko (go)ko (gp)ko (gq)ko (gr)ko (gs)ko (gt)ko (gu)ko (gv)ko (gw)ko (gx)ko (gy)ko (gz)ko (ha)ko (hb)ko (hc)ko (hd)ko (he)ko (hf)ko (hg)ko (hh)ko (hi)ko (hj)ko (hk)ko (hl)ko (hm)ko (hn)ko (ho)ko (hp)ko (hq)ko (hr)ko (hs)ko (ht)ko (hu)ko (hv)ko (hw)ko (hx)ko (hy)ko (hz)ko (ia)ko (ib)ko (ic)ko (id)ko (ie)ko (if)ko (ig)ko (ih)ko (ii)ko (ij)ko (ik)ko (il)ko (im)ko (in)ko (io)ko (ip)ko (iq)ko (ir)ko (is)ko (it)ko (iu)ko (iv)ko (iw)ko (ix)ko (iy)ko (iz)ko (ja)ko (jb)ko (jc)ko (jd)ko (je)ko (jf)ko (jg)ko (jh)ko (ji)ko (jj)ko (jk)ko (jl)ko (jm)ko (jn)ko (jo)ko (jp)ko (jq)ko (jr)ko (js)ko (jt)ko (ju)ko (jv)ko (jw)ko (jx)ko (jy)ko (jz)ko (ka)ko (kb)ko (kc)ko (kd)ko (ke)ko (kf)ko (kg)ko (kh)ko (ki)ko (kj)ko (kk)ko (kl)ko (km)ko (kn)ko (ko)ko (kp)ko (kq)ko (kr)ko (ks)ko (kt)ko (ku)ko (kv)ko (kw)ko (kx)ko (ky)ko (kz)ko (la)ko (lb)ko (lc)ko (ld)ko (le)ko (lf)ko (lg)ko (lh)ko (li)ko (lj)ko (lk)ko (ll)ko (lm)ko (ln)ko (lo)ko (lp)ko (lq)ko (lr)ko (ls)ko (lt)ko (lu)ko (lv)ko (lw)ko (lx)ko (ly)ko (lz)ko (ma)ko (mb)ko (mc)ko (md)ko (me)ko (mf)ko (mg)ko (mh)ko (mi)ko (mj)ko (mk)ko (ml)ko (mm)ko (mn)ko (mo)ko (mp)ko (mq)ko (mr)ko (ms)ko (mt)ko (mu)ko (mv)ko (mw)ko (mx)ko (my)ko (mz)ko (na)ko (nb)ko (nc)ko (nd)ko (ne)ko (nf)ko (ng)ko (nh)ko (ni)ko (nj)ko (nk)ko (nl)ko (nm)ko (nn)ko (no)ko (np)ko (nq)ko (nr)ko (ns)ko (nt)ko (nu)ko (nv)ko (nw)ko (nx)ko (ny)ko (nz)ko (oa)ko (ob)ko (oc)ko (od)ko (oe)ko (of)ko (og)ko (oh)ko (oi)ko (oj)ko (ok)ko (ol)ko (om)ko (on)ko (oo)ko (op)ko (oq)ko (or)ko (os)ko (ot)ko (ou)ko (ov)ko (ow)ko (ox)ko (oy)ko (oz)ko (pa)ko (pb)ko (pc)ko (pd)ko (pe)ko (pf)ko (pg)ko (ph)ko (pi)ko (pj)ko (pk)ko (pl)ko (pm)ko (pn)ko (po)ko (pp)ko (pq)ko (pr)ko (ps)ko (pt)ko (pu)ko (pv)ko (pw)ko (px)ko (py)ko (pz)ko (qa)ko (qb)ko (qc)ko (qd)ko (qe)ko (qf)ko (qg)ko (qh)ko (qi)ko (qj)ko (qk)ko (ql)ko (qm)ko (qn)ko (qo)ko (qp)ko (qq)ko (qr)ko (qs)ko (qt)ko (qu)ko (qv)ko (qw)ko (qx)ko (qy)ko (qz)ko (ra)ko (rb)ko (rc)ko (rd)ko (re)ko (rf)ko (rg)ko (rh)ko (ri)ko (rj)ko (rk)ko (rl)ko (rm)ko (rn)ko (ro)ko (rp)ko (rq)ko (rr)ko (rs)ko (rt)ko (ru)ko (rv)ko (rw)ko (rx)ko (ry)ko (rz)ko (sa)ko (sb)ko (sc)ko (sd)ko (se)ko (sf)ko (sg)ko (sh)ko (si)ko (sj)ko (sk)ko (sl)ko (sm)ko (sn)ko (so)ko (sp)ko (sq)ko (sr)ko (ss)ko (st)ko (su)ko (sv)ko (sw)ko (sx)ko (sy)ko (sz)ko (ta)ko (tb)ko (tc)ko (td)ko (te)ko (tf)ko (tg)ko (th)ko (ti)ko (tj)ko (tk)ko (tl)ko (tm)ko (tn)ko (to)ko (tp)ko (tq)ko (tr)ko (ts)ko (tt)ko (tu)ko (tv)ko (tw)ko (tx)ko (ty)ko (tz)ko (ua)ko (ub)ko (uc)ko (ud)ko (ue)ko (uf)ko (ug)ko (uh)ko (ui)ko (uj)ko (uk)ko (ul)ko (um)ko (un)ko (uo)ko (up)ko (uq)ko (ur)ko (us)ko (ut)ko (uu)ko (uv)ko (uw)ko (ux)ko (uy)ko (uz)ko (va)ko (vb)ko (vc)ko (vd)ko (ve)ko (vf)ko (vg)ko (vh)ko (vi)ko (vj)ko (vk)ko (vl)ko (vm)ko (vn)ko (vo)ko (vp)ko (vq)ko (vr)ko (vs)ko (vt)ko (vu)ko (vv)ko (vw)ko (vx)ko (vy)ko (vz)ko (wa)ko (wb)ko (wc)ko (wd)ko (we)ko (wf)ko (wg)ko (wh)ko (wi)ko (wj)ko (wk)ko (wl)ko (wm)ko (wn)ko (wo)ko (wp)ko (wq)ko (wr)ko (ws)ko (wt)ko (wu)ko (wv)ko (ww)ko (wx)ko (wy)ko (wz)ko (xa)ko (xb)ko (xc)ko (xd)ko (xe)ko (xf)ko (xg)ko (xh)ko (xi)ko (xj)ko (xk)ko (xl)ko (xm)ko (xn)ko (xo)ko (xp)ko (xq)ko (xr)ko (xs)ko (xt)ko (xu)ko (xv)ko (xw)ko (xx)ko (xy)ko (xz)ko (ya)ko (yb)ko (yc)ko (yd)ko (ye)ko (yf)ko (yg)ko (yh)ko (yi)ko (yj)ko (yk)ko (yl)ko (ym)ko (yn)ko (yo)ko (yp)ko (yq)ko (yr)ko (ys)ko (yt)ko (yu)ko (yv)ko (yw)ko (yx)ko (yy)ko (yz)ko (za)ko (zb)ko (zc)ko (zd)ko (ze)ko (zf)ko (zg)ko (zh)ko (zi)ko (zj)ko (zk)ko (zl)ko (zm)ko (zn)ko (zo)ko (zp)ko (zq)ko (zr)ko (zs)ko (zt)ko (zu)ko (zv)ko (zw)ko (zx)ko (zy)ko (zz)ko

delegación de firma, en virtud de la Resolución de 2 de enero de 2009, la jefe de Negociado de Registro de Resoluciones, Asesor General II.

